
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. 
č. 6/2013 ze dne 18.9. 2013 
Místo a datum a čas konání: Zasedací místnost Úřadu městyse Strunkovice n. Bl.,  

18.9. 2013 v 19:30 hodin 
 
Přítomni: Ing. K. Matějka, R. Toušek, J. Holub, MUDr. A.Vávrová, Ing. K. Kubička,  

Z. Novák, Mgr. E. Sahulová, Mgr. V. Trávníček, Mgr. H. Pártlová,  
Ing. J. Petrášek 

Omluveni: Ing.V. Kozler 
Neomluveni:  
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a 
jeho průběh řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  
 Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  
 
 
Bod č.1 - Určení ověřovatelů zápisu 
 Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Petráška a pana Zdeňka Nováka.  
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení 1/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Jiřího 
Petráška a pana Zdeňka Nováka. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2 (Novák, Petrášek) 
Usnesení č. 1/ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.2 - Schválení programu 
 Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 Předsedající požádal o doplnění programu o tyto body: 

- Žádost o pronájem pozemku KN 737/69 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
- Žádost o snížení nájmu v Autokempu Žíchovec 
- Žádost o užívání části pozemku KN 107/3 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
- Revokace usnesení č.13/ZM 10/ 19.12.2012 
- Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.14 
- Rozpočtový výhled Městyse Strunkovice nad Blanicí 

Zastupitel Ing.Jiří Petrášek požádal o doplnění programu o tyto body: 
- Rekonstrukce části vodovodu Velký Bor v návaznosti na rekonstrukci silnice 

přes Velký Bor 
 

Návrh usnesení 2/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 
 

1) Určení ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Kontrola plnění usnesení 
4) Rozpočtové opatření č.13/2013 
5) Rozpočtové opatření č.14/2013 



6) Rozpočtové opatření č.15/2013 
7) Rozpočtové opatření č.16/2013 
8) Rozpočtové opatření č.17/2013 
9) Rozpočtové opatření č.18/2013 
10) Dokončení akce „ZŠ Strunkovice nad Blanicí - I.stupeň - rekonstrukce, 

I.etapa“ 
11) Výběr dodavatele na akci „Vybavení kompostovací plochy Městys Strunkovice 

nad Blanicí“ 
12) Pronájem zemědělských pozemků KN 746/1 a KN 747/1 v k. ú. Strunkovice 

nad Blanicí 
13) Pronájem pozemků KN 15/1 a KN 372/2 v k. ú. Velký Bor 
14) Pronájem zemědělských pozemků KN 1125/2, KN 1129/2, KN 1134/1 a KN 

1129/3 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
15) Smlouva č.PI-014130004403/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
16) Smlouva č.PI-014130005259/002 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
17) Smlouva č.PI-014130002209/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
18) Držení zvířat v Domě s pečovatelskou službou (Prachatická 333, Strunkovice 

n.Bl.) 
19) Rozšíření parkovacích kapacit - Strunkovice n.Bl. 
20) Souhlas s užitím znaku městyse 
21) Stavební akce realizované z rozpočtu městyse a z dotačních titulů 
22) Žádost o pronájem pozemku KN 737/69 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
23) Žádost o snížení nájmu v Autokempu Žíchovec 
24) Žádost o užívání části pozemku KN 107/3 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
25) Revokace usnesení č.13/ZM 10/19.12.2012 
26) Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.14 
27) Rozpočtový výhled Městyse Strunkovice nad Blanicí 
28) Rekonstrukce části vodovodu Velký Bor v návaznosti na rekonstrukci silnice 

přes Velký Bor 
29) Diskuse  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2/ZM 5/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.3 - Kontrola plnění usnesení 
Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení z minulého zasedání zastupitelstva ze dne 
26.6. 2013. 
 
- Rozpočtová opatření č. 11/2013 a 12/2013 jsou přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva 
a originály jsou uloženy v účetních dokladech Městyse Strunkovice n. Bl. 
 
- V souladu s usnesením 7b/ZM 5/26.6.2013 došlo ke změně stávající pojistné smlouvy na 
pojištění majetku a odpovědnosti městyse Strunkovice nad Blanicí ve stávajícím rozsahu 
s celoročním pojištěním ve výši 79 708,- Kč.Dále došlo k rozšíření této smlouvy na pojištění 
dalších objektů městyse (márnice, kapličky, sušáky požárních hadic, autobusové čekárny...) 
v celkové hodnotě budov cca 1,7 mil. Aktualizace výše pojistných částek jednotlivých objektů 
bude provedena v průběhu měsíce října. 



 
- Žadatel o koupi části (cca 270m2) pozemku č.1415 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí byl 
písemně vyrozuměn o zamítavém stanovisku Zastupitelstva. 
 
- Žadatel o koupi části (cca 200m2) pozemku KN 626/1 v k.ú. Svojnice byl písemně 
vyrozuměn o zamítavém stanovisku zastupitelstva. Oddělení části požadovaného pozemku 
proběhne v rámci KPÚ k.ú. Svojnice. Následně může dojít k prodeji či směně. 
 
- Na základě doporučení zastupitelstva rozhodl starosta o uzavření smluv na pronájem 
zemědělských pozemků v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. Byly vyhotoveny nájemní smlouvy a 
nájemci písemně vyzváni k podpisu smlouvy. 
 
- V souladu s usnesením č. 15/ZM 5/26.6. 2013 byl na úřední desce a elektronické úřední 
desce zveřejněn záměr na pronájem zemědělských pozemků 746/1  a 747/1 v k. ú. 
Strunkovice nad Blanicí. 
 
Návrh usnesení 3/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení 
ze zasedání zastupitelstva konaného dne 26.6. 2013. 
Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 1 (Holub) 
Usnesení č. 3/ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.4 - Rozpočtové opatření č. 13/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 13/2013 (příloha č.1). 
Návrh usnesení 4/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
13/2013 (Příloha č. 1). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/ ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.5 - Rozpočtové opatření č. 14/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 14/2013 (příloha č.2). 
Návrh usnesení 5/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
14/2013 (Příloha č. 2). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/ ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.6 - Rozpočtové opatření č. 15/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 15/2013 (příloha č.3). 
Návrh usnesení 6/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
15/2013 (Příloha č. 3). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/ ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 



Bod č.7 - Rozpočtové opatření č. 16/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 16/2013 (příloha č.4). 
Návrh usnesení 7/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
16/2013 (Příloha č. 4). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/ ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.8 - Rozpočtové opatření č. 17/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 17/2013 (příloha č.5). 
Návrh usnesení 8/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
17/2013 (Příloha č. 5). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/ ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.9 - Rozpočtové opatření č. 18/2013 
Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 18/2013 (příloha č.6). 
Návrh usnesení 9/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2013 
(Příloha č. 6). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 2 (Holub, Trávníček) Zdrželi se 1(Petrášek) 
Usnesení č. 9/ ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č.10 - Dokončení akce „ZŠ Strunkovice nad Blanicí - I.stupeň - rekonstrukce, 
I.etapa“ 
Předsedající seznámil přítomné se stavem realizace výše uvedené akce. Akce je financována 
z rozpočtu městyse.  
 Na základě výběrového řízení a podepsané smlouvy o dílo započala 1.6.2013 firma  
Lubryco spol. s r.o. (Primátorská 940, 383 01 Prachatice) se stavebními pracemi, v rámci 
kterých došlo ke stržení starých stropů a výstavbě nových stropních konstrukcí, k realizaci 
nových přípojek vody a kanalizace a jejich rozvodům do 1.n. patra, včetně instalace požárních 
hydrantů. Byla provedena kompletní výměna rozvodů ústředního topení a otopných těles. 
V přízemí došlo v souladu s PD ke změně příček. Elektroinstalace v přízemí a rozvody do 
1.n.p. byly kompletně vyměněny včetně osvětlovacích těles a el. rozvaděčů. Nově byla 
v objektu nainstalována vzduchotechnika. Částečně byly provedeny opravy vnitřních fasád, 
nátěrů, maleb a dlažeb. Nově byly provedeny v přízemí a dvou třídách v 1.n.p. pokládky 
povlakových podlah. Vše v celkové výši 1 498 198,- Kč bez DPH.  
 V průběhu realizace výše uvedených prací došlo k vypracování změnového listu č.1 a č.2, 
ve kterých stavebník, TDI a investor odsouhlasili vícepráce a méněpráce, které se promítly 
v navýšení ceny o 324 977,- Kč bez DPH. Toto zohlednil dodatek č.1 SoD. Vícepráce 
zahrnovaly zejména rozšíření plochy stropu pod částí chodby a WC mezi přízemím a 1.n.p. 
Původní rozpočet nepočítal s výměnou sanitární techniky na WC chlapci v patře a obkladů a 
dlažeb tamtéž. Zvětšil se rozsah oprav dlažeb v přízemí, došlo k výměně dveří. 
 Rekonstrukcí objektu došlo ke zvětšení třídy v přízemí. Došlo k přesunu školní družiny do 
budovy II.stupně. Vzniklá místnost může být v budoucnu využita jako herna. Zlepšil se stav 
šaten. Výměna podlahových krytin přispěje k zlepšení údržby a úklidu a zvýšení hygieny. 



Požární bezpečnost zlepšily 2 hydranty. Zcela nové je WC pro chlapce v 1.patře. WC se 
rozšířily i v přízemí. Zcela nové ÚT s regulací radiátorů přispěje k optimalizaci vytápění a 
úsporám energií. Rekonstrukce byla řešena tak, aby bylo v budoucnu možno pokračovat 
s opravami stropních konstrukcí v 1.n.p. a s výstavbou půdních prostor, výměnou krovů a 
střešních krytin. 
Dne 17.9.2013 proběhla kolaudace objektu - bez závad. Celkové náklady na stavební část 
akce činí 2 206 041,- Kč s DPH. Náklady na TDI 33 600,- Kč. 
Návrh usnesení 10/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o průběhu realizace akce „ZŠ Strunkovice nad Blanicí - 
I.stupeň - rekonstrukce, I.etapa“. 

b) Schvaluje uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo (příloha č.7) pro akci „ZŠ 
Strunkovice nad Blanicí - I.stupeň - rekonstrukce, I.etapa“. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 3(Holub, Trávníček, Petrášek) Zdrželi se 1(Novák) 
Usnesení č. 10/ ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 11 - Výběr dodavatele na akci „Vybavení kompostovací plochy Městys 

Strunkovice  nad Blanicí“ 
Předsedající seznámil přítomné s průběhem výběrového řízení na dodavatele vybavení 
kompostovací plochy. Jmenovaná hodnotící komise provedla hodnocení předložených 
nabídek. Komise vypracovala Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, se kterou byli 
zastupitelé seznámeni na minulém zasedání zastupitelstva. Komise si vyžádala od některých 
firem doplnění informací. Následně byl proveden výběr dodavatele, který koresponduje se 
závěry Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek. Dodavatelem vybavení kompostovací 
plochy je firma ELKOPLAST CZ, s.r.o. (Štefánikova 2664, 760 01 Zlín) s cenou 1 154 340,- 
Kč s DPH. 
Návrh usnesení 11/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Schvaluje výběr dodavatele pro akci „Vybavení kompostovací plochy Městys 
Strunkovice nad Blanicí“, kterým je firma ELKOPLAST CZ, s.r.o. (Štefánikova 
2664, 760 01 Zlín) . 

b) Schvaluje uzavření kupní smlouvy pro akci „Vybavení kompostovací plochy Městys 
Strunkovice nad Blanicí“ s firmou ELKOPLAST CZ, s.r.o. (příloha č.8). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 11 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 12 - Pronájem zemědělských pozemků KN 746/1 a KN 747/1 v k. ú. Strunkovice 
nad Blanicí 
Na minulém zasedání zastupitelstva bylo schváleno zveřejnění záměru na pronájem výše 
uvedených pozemků. Záměr byl zveřejněn na úřední desce a na elektronické desce od 
1.7.2013 do 10.9.2013. Jediným zájemcem o pronájem je pan xxx xxxxx (Strunkovice nad 
Blanicí č. p. xxx). 
Návrh usnesení 12/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí doporučuje starostovi městyse uzavřít 
smlouvu na pronájem zemědělských pozemků KN 746/1 a KN 747/1 v k. ú. Strunkovice nad 
Blanicí s panem xxxxx xxxxxx (Strunkovice nad Blanicí č. p. xxx). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 (Petrášek, Holub, Trávníček) 
Usnesení č. 12 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 



 
 
Bod č. 13 - Pronájem pozemků KN 15/1 a KN 372/2 v k. ú. Velký Bor 
Předsedající seznámil přítomné s pozemky KN 15/1 a KN 372/2 nacházejícími se 
v intravilánu osady Velký Bor. Jedná se o větší zatravněné pozemky u bývalého obchodu a 
rozpadlých objektů bývalého JZD. Pozemky udržuje městys a jinak se nevyužívají. 
Předsedající navrhuje výše uvedené pozemky nabídnout k pronájmu za účelem využití travní 
hmoty. 
Návrh usnesení 13/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
pozemků 15/1 (trvalý travní porost, 2212m2) a 372/2 (ostatní plocha, 1452m2) v k. ú. Velký 
Bor za cenu 477,-Kč/rok (bez DPH). Doba nájmu 5 let.Využití pozemku - louka, sečení 
trávy pro zemědělské účely. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 3 (Petrášek, Holub, Trávníček) Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 14 - Pronájem zemědělských pozemků KN 1125/2, KN 1129/2, KN 1134/1 a KN 
1129/3 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí 
Předsedající seznámil přítomné s žádostí xxx. xxxxxxxx xxxxxx (xxxx xxx, Strunkovice nad 
Blanicí) o pronájem zemědělských pozemků KN 1125/2, KN 1129/2, KN 1134/1 a KN 
1129/3 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí. Pozemky se nachází v intravilánu městyse 
Strunkovice nad Blanicí a nebyly součástí nabídky na pronájem zemědělských pozemků 
dotčených komplexní pozemkovou úpravou. Jedná se o pozemky po levé straně místní 
komunikace z Dražek k Pártlů mlýnu. Žadatel výše uvedené pozemky dosud užíval v souladu 
s nájemní smlouvou, která byla ukončena nabytím právní moci pozemkových úprav v k.ú. 
Strunkovice. 
Návrh usnesení 14/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
pozemků KN 1125/2, KN 1129/2, KN 1134/1 a KN 1129/3 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za 
cenu 687,-Kč/rok (bez DPH). Doba nájmu 5 let. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 (Petrášek, Holub, Trávníček) 
Usnesení č. 14 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 15 - Smlouva č.PI-014130004403/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
Smlouva (příloha č.9). se týká akce „Žíchovec 9 - p.Amort, úprava NN sítě“ a je v souladu 
s již uzavřenou Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.3011051/2 
uzavřené dne 20.9.2011. 
Návrh usnesení 15/ZM 6/18.9.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.PI-
014130004403/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro E.ON Distribuce, 
a.s..( příloha č.9). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/ ZM 6/18.9.2013 bylo schváleno. 
 
 
 
Bod č. 16 - Smlouva č.PI-014130002209/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 



břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
Smlouva (příloha č.10). se týká akce „Strunkovice - výstavba TS Vodojem“ a je v souladu 
s již uzavřenou Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.5009226/4 
uzavřené dne 21.2.2011. 
Návrh usnesení 16/ZM 6/18.9.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.PI-
014130002209/001 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro E.ON Distribuce, 
a.s..( příloha č.10). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/ ZM 6/18.9.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 17 - Smlouva č.PI-014130005259/002 o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu pro E.ON Distribuce, a.s. 
Smlouva (příloha č.11). se týká akce „Blanický Dvůr - p.Študlar, kNN - parc.č.35/7“ a je 
v souladu s již uzavřenou Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č.001030006882/002 uzavřené dne 20.7.2012. 
Návrh usnesení 17/ZM 6/18.9.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření Smlouvy č.PI-
014130005259/002 o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro E.ON Distribuce, 
a.s..( příloha č.11). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17/ ZM 6/18.9.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 18 - Držení zvířat v Domě s pečovatelskou službou (Prachatická 333, Strunkovice 
n.Bl.) 
Předsedající seznámil přítomné se stížností několika nájemníků Domu s pečovatelskou 
službou na hluk způsobený psy chovanými v některých bytech.Stávající domovní řád Domu 
s pečovatelskou službou chov psů a koček umožňuje. Zvířata svým chováním nesmí 
obtěžovat ostatní nájemníky.V případě obtěžování či ohrožování nájemníků může 
pronajímatel chov a držení v bytě a domě zakázat (bod IX. Domovního řádu). 
Návrh usnesení 18/ZM 6/18.9.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí pověřuje do příštího zasedání zastupitelstva: 
a) Předsedu komise Veřejného pořádku, aby zjistil stav a názory nájemníků na zrušení 
chování psů v Domě s pečovatelskou službou. 
b) Předsedu komise Veřejného pořádku, aby upozornil vlastníky psů v Domě 
s pečovatelskou službou na nutnost dodržovat Domovní řád.  
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18/ ZM 6/18.9.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 19 - Rozšíření parkovacích kapacit - Strunkovice n.Bl. 
Předsedající seznámil přítomné s rozšířením parkování v okolí Domu s pečovatelskou 
službou, v ulicích Prachatická a Bavorovská. V této lokalitě není dostatek parkovacích míst a 
řidiči parkují na ulici či na chodnících. Tím dochází k neprostupnosti chodníků a hrozí, 
zejména u dětí a seniorů, k možnému úrazu při vstupu do vozovky. Městys před časem 
odkoupil pozemky KN st.128 (345m2), KM st.129 (219m2), KN st.130 (806m2), KN 96 
(151m2) a KN 97/2 (187m2) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí (oplocený pozemek proti Domu 
s pečovatelskou službou), které v budoucnu budou sloužit jako parkoviště a přístup pro pěší 



na ZTV Na Rohatině. Než bude zpracován projekt a celá akce zrealizována, bude od konce 
září oplocený pozemek zpřístupněn k parkování. Zároveň budou vyzváni vlastníci nevhodně 
parkujících vozidel, aby parkovali na tomto pozemku. Toto prozatímní parkovací místo by 
mělo přispět ke zvýšení bezpečnosti a zlepšení údržby komunikací, zejména v zimním 
období. 
Návrh usnesení 19/ZM 6/18.9.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci rozšíření 
parkovacích míst ve Strunkovicích.. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 2 (Holub, Petrášek) Zdrželi se 1 (Novák) 
Usnesení č. 19/ ZM 6/18.9.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 20 - Souhlas s užitím znaku městyse 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí o užití znaku městyse. Jedna žádost se týká užití 
znaku na zápalkových krabičkách (firma Zápalka, Výsluní 1583 E, 320 00 Plzeň). Druhá se 
týká vydání regionálního zpěvníku lidových písní ( připravuje Spolek přátel školy Základní 
škola Prachatice, Vodňanská 287). Řada písní je z okolí a v některých se přímo zpívá o 
Strunkovicích. 
Návrh usnesení 20/ZM 6/18.9.2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí s užitím znaku městyse na 
zápalkových krabičkách (firma Zápalka, Výsluní 1583 E, 320 00 Plzeň) a v knižní publikaci 
regionálního zpěvníku lidových písní (Spolek přátel školy Základní škola Prachatice, 
Vodňanská 287). 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 20/ ZM 6/18.9.2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 21 - Stavební akce realizované z rozpočtu městyse a z dotačních titulů 
Předsedající seznámil přítomné s realizací jednotlivých akcí: 

 Odvlhčení zdiva v KD Svojnice (dotace z POV ve výši 145 000,- Kč) - provedeno, do 
20.září budou provedeny vnitřní omítky. Současně probíhají práce na dokončení 
elektroinstalací a osvětlení ve výčepu a klubovnách KD. Bude dokončeno do poloviny 
října 2013. Z rozpočtu městyse byla provedena rekonstrukce vodovodní přípojky KD a 
vnitřní rozvod vody do kuchyňky. 

 Chodník a odvodňovací žlab Svojnice (dotace v rámci programu Leader vyhlášené 
MAS ve výši 285 561,- Kč) - s pracemi bylo započato 20.5. 2013. Akce je ukončena.  

 Oprava odvodňovacího žlabu u KD Svojnice a zpřístupnění sádku za KD Svojnice 
(opěrná zídka, chodník). Prováděno z rozpočtu městyse. Akce je ukončena. 
V současnosti se provádí osázení (zpevnění) svahu keři. 

 Rekonstrukce budovy ZŠ I. stupně - I. etapa. Samostatný bod č.10 dnešního zasedání 
zastupitelstva. 

 Opravy podlahy tribun na fotbalovém stadionu ve Strunkovicích. Akce z rozpočtu 
městyse. Práce ukončeny. 

 Vybavení kompostovací plochy (dotace SFŽP) - viz bod č. 11 dnešního zasedání. 
 Nákup konvektomatu do školní jídelny (dotace MAS, Leader) - podána dotace přes 

Mikroregion Vlachovo Březí. Provádí se poptávkové řízení. Realizace do konce října 
2013. 

 Mobiliář a dětské prvky na návsi v Protivci (MAS, Leader) - dotaci podal městys 
v rámci žádosti Mikroregionu Vlachovo Březí. Realizace 8-10/2013. 

 Opravy hřbitova (POV) - dotace městyse v rámci žádosti Mikroregionu Vlachovo 



Březí ve výši cca 37 000,- Kč. Zrealizována část kamenné dlažby na hřbitově. 
 Oprava hrobky rodiny Havlasů - schválená dotace JčK ve výši 40 000,- Kč. Oprava 

probíhá a měla by být ukončena do konce září 2013. 
 Čištění návesního rybníčku Šipoun - schválená dotace JčK ve výši 80 000,- Kč. 

Čištění probíhá a práce by měly být ukončeny do konce září 2013. 
 Dotace na kulturní akce městyse - schválená dotace JčK ve výši 20 000,- Kč. Akce 

v realizaci a její ukončení je 30.4.2014. 
 Dotace na opravu kaple sv.Terezie (Družstevní ulice, Strunkovice) - schválená dotace 

25 000,- Kč. Oprava bude provedena do konce října 2013. 
 Dotace na opravu MK „Sportovní“ a „účelové komunikace K JZD“ - schválená dotace 

1 084 000,- Kč (85% nákladů) z Ministerstva dopravy. Realizace do 31.12.2013. 
Návrh usnesení 21/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu 
stavebních akcí realizovaných z rozpočtu městyse a z dotačních titulů. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 (Holub, Trávníček, Petrášek) 
Usnesení č. 21 ZM 5/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 22 - Žádost o pronájem pozemku KN 737/69 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí xxxx xxxxxxx (Strunkovice nad Blanicí č.p.xxx) o 
pronájem pozemku KN 737/69 (320m2, ostatní plocha) v k.ú. Strunkovice nad Blanicí. 
Žadatel dosud užíval tento pozemek k zemědělským účelům na základě nájemní smlouvy, 
která byla ukončena nabytím právní moci pozemkové úpravy proběhlé v tomto katastru. 
Návrh usnesení 22/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
pozemku KN 737/69 v k. ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 50,-Kč/rok (bez DPH). Doba 
nájmu 5 let. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 2 (Trávníček, Petrášek) 
Usnesení č. 22 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 23 - Žádost o snížení nájmu v Autokempu Žíchovec 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí nájemce Autokempu Žíchovec o snížení nájmu na 
rok 2013 (příloha č.12). Pan Zdeněk Novák navrhuje neposkytnutí snížení nájmu, neboť se 
jedná o riziko podnikání. 
Návrh usnesení 23/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí se snížením části nájmu za 
pronájem Autokempu Žíchovec ve výši 17 500,- Kč.. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 1 (Vávrová) Zdrželi se 1 (Matějka) 
Usnesení č. 23 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 24 - Žádost o užívání části pozemku KN 107/3 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 
Předsedající seznámil přítomné se žádostí xxx.xxxxx xxxxxx (xxxxxxxxxx xxx, Strunkovice 
nad Blanicí) na využití části pozemku KN 107/3 k umístění montované garáže. V minulosti 
zde byly zahrádky, nyní je pozemek nevyužívaný. 
Návrh usnesení 24/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zveřejnění záměru na pronájem 
části ( cca  20m2) pozemku KN 107/3 v k.ú. Strunkovice nad Blanicí za cenu 100,- Kč/ za 
rok (bez DPH) za účelem umístění montované garáže. 



Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 24 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 25 - Revokace usnesení č.13/ZM 10/19.12.2012 
Předsedající seznámil přítomné, na základě proběhlého auditu městyse, s návrhem revokace 
výše uvedeného usnesení. 
Při schvalování rozpočtu městyse Strunkovice nad Blanicí došlo k tomu, že v návrhu rozpočtu 
činily příjmy 13 826 355,- Kč, výdaje 14 788 626,- Kč a financování 1 358 956,- Kč. 
V rezervě městyse zůstala částka 396 685,- Kč. Ta se správně měla schválit ve výdajích 
celkovou částkou 15 185 311,- Kč (14 788 626,- Kč + 396 685,- Kč). Po schválení rozpočtu 
došlo k rozpisu schváleného rozpočtu  v členění  podle podrobné rozpočtové  skladby 
v celkových objemech: příjmy 13 826 355,- Kč, výdaje 15 185 311,- Kč a financování 
1 358 956,- Kč. 
Návrh usnesení 25/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad revokuje usnesení zastupitelstva č. 13/ZM 
10/19.12.2012 a schvaluje rozpočet městyse pro rok 2013 (příloha č.6 zasedání 
Zastupitelstva městyse ze dne 19.12.2012) v těchto objemech: příjmy 13 826 355,- Kč, výdaje 
15 185 311,- Kč a financování 1 358 956,- Kč. . 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 25 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 26 - Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.14 
Na základě připomínek proběhlého auditu seznámil předsedající přítomné s návrhem 
aktualizace Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.14 (příloha č.13). 
Návrh usnesení 26/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice schvaluje Směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu č.14 (příloha č.13). 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 3 (Trávníček, Holub, Petrášek) 
Usnesení č. 26 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 27 - Rozpočtový výhled Městyse Strunkovice nad Blanicí 
Na základě připomínek proběhlého auditu seznámil předsedající přítomné s návrhem 
aktualizace Rozpočtového výhledu městyse (příloha č.14). 
Návrh usnesení 27/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice schvaluje Rozpočtový výhled městyse (příloha č.14). . 
Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 27 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 28 - Rekonstrukce části vodovodu Velký Bor v návaznosti na rekonstrukci silnice 
přes Velký Bor 
Ing. Petrášek navrhuje v souvislosti s plánovanou opravou silnice přes Velký Bor řešit 
přípravy na rekonstrukci části vodovodu v dané lokalitě. 
Návrh usnesení 28/ZM 6/18.9. 2013: 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 



a) Schvaluje uskutečnit do konce září 2013 pracovní schůzku za účasti starosty, 
místostarosty a zastupitele Ing.Jiřího Petráška za účelem stanovení  rozsahu prací 
na opravě vodovodu a chodníků dotčených touto stavbou. 

b) Pověřuje starostu městyse, aby zajistil u projektanta rozpočet a výkaz výměr pro 
daný rozsah prací.. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 28 ZM 6/18.9. 2013 bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 29 - Diskuse 
- Mgr. Eva Sahulová na 12.10.2013 - zajistit program a občerstvení na den seniorů. 
- Ing.Jiří Petrášek - informace o výsledcích soutěže o nejlepší květinovou výzdobu. 
- Mgr.Vladimír Trávníček - zajištění rozvrhu využívání KD a tělocvičny, včetně jmen a 

kontaktů na vedoucí oddílů. 
- Další zasedání zastupitelstva se uskuteční ve středu 16. října 2013.  
- Povodí Vltavy - opravy po povodních a odstranění nánosů v řece Blanici od sportovního 

areálu k jezu u Jiráňů v průběhu 2013-2014. 
- Kompostéry přes SMOJK. 
- Inventury - prodat Bělorus. 
- Mgr.Vladimír Trávníček upozornil na volně pobíhajícího jelena ve sportovním areálu ve 

Strunkovicích nad Blanicí. Místostarosta vlastníka upozornil. Předseda komise veřejného 
pořádku jej opětovně upozorní na řešení této situace. 

- Ing.Petrášek požaduje na příštím zasedání zastupitelstva podat informaci o počtu 
brigádníků z ÚP a ze strany městyse o prázdninách (počet odpracovaných hodin a 
nahlédnutí do pracovních smluv). 

- Jiří Holub požaduje na příštím zasedání zastupitelstva podat informaci, zda v průběhu 
posledních tří let byl podán nějaký návrh na pojištění majetku městyse. 

 
Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 18.9. 2013 ve 22:10 hodin. 
 
Zápis byl pořízen 18.9. 2013. 
Zapsal Ing. Karel Matějka, starosta. 
 
Ověřovatelé: Ing.Jiří Petrášek ........................   Zdeněk Novák .......................... 
 
 


		2013-09-23T15:42:32+0200
	Bohumír Džubej
	Potvrzuji přesnost a neporušenost tohoto dokumentu




